
Omvårdnadsprogrammet 
 

Vill du jobba med att ge människor hjälp och stöd? 
Vill du pröva att jobba redan medan du går på gymnasiet? 
Vill du söka jobb direkt efter gymnasiet, men ändå ha möjlighet att studera vidare? 
Vill du utbilda dig inom ett område där du alltid kommer att kunna få jobb? 
Vill du jobba i lag tillsammans med andra? 
Då kan Omvårdnadsprogrammet vara någonting för dig. 
 
På Omvårdnadsprogrammet får du lära dig grunderna i omvårdnad och omsorg. Du studerar 
hur människokroppen är uppbyggd och hur den fungerar. Du får också lära dig att hantera 
situationer som du kan hamna i när du jobbar.  
 
Till stor del handlar ditt framtida jobb om att möta och förstå människor som har olika 
livsvillkor, kulturell bakgrund och religion. Kanske möter du människor som behöver mycket 
hjälp och stöd och som har det svårt. På Omvårdnadsprogrammet får du bland annat läsa 
psykologi, för att du ska kunna förstå hur vi människor kan reagera när vi råkar ut för till 
exempel sjukdom eller sorg. 

Att jobba eller studera vidare 
Om du väljer Omvårdnadsprogrammet kan du söka jobb direkt efter gymnasiet. Men du kan 
också välja att studera vidare på universitet eller högskola. Det är viktigt att du väljer 
gymnasiekurser som gör dig behörig att studera vidare. Om du redan nu vet att du vill studera 
vidare kan du fråga din studie- och yrkesvägledare vilka kurser du bör välja och om du 
behöver komplettera med något. 

Omvårdnadsprogrammet är en bra grund om du vill studera vidare på utbildningar inom 
akutsjukvård, öppenvård, psykiatrisk vård, barnsjukvård, hemtjänst, särskilda boenden för 
äldre och funktionshindrade, förebyggande hälsa med mera. 

Jobb du kan få 
När du har studerat på Omvårdnadsprogrammet kan du söka jobb som undersköterska, vård- 
och omsorgsassistent, skötare eller personlig assistent. Du kan studera vidare till 
sjuksköterska och många andra yrken inom vård och omsorg. 

Programmets innehåll 
Omvårdnadsprogrammet består av kurser. Vissa kurser är obligatoriska för alla som studerar 
på gymnasiet. Andra kurser är speciella för Omvårdnadsprogrammet. Några kurser väljer du 
själv. 

Programmet har inga nationella inriktningar, men du kan välja ett område inom omvårdnad 
som du är intresserad av och rikta in dig mot det. Du kan till exempel studera hälsoarbete, 
äldreomsorg, psykiatrisk vård och omsorg, barn och ungdom, akutsjukvård eller 
funktionsnedsättningar. 

På vissa gymnasieskolor finns det särskilda lokala inriktningar och specialutformade program. 
Kontakta din studie- och yrkesvägledare om du vill veta vad som finns där du vill gå. 
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Kontakt med arbetslivet 
På Omvårdnadsprogrammet får du kontakt med yrkeslivet redan under gymnasietiden. Du har 
minst 15 veckors arbetsplatsförlagd utbildning (APU). Det är ett bra sätt att skaffa kontakter 
som du kan använda när du ska söka jobb. Om du är intresserad av att göra din APU i ett 
annat land än Sverige, så kan det gå att ordna. 

Framtid och jobb 
Det blir antagligen ganska lätt för dig att få ett jobb direkt efter Omvårdnadsprogrammet. De 
senaste åren har det funnits ungefär lika många jobb som nyutbildade. Om det blir lätt eller 
svårt för dig att få jobb kan bero på om du kan tänka dig att flytta eller pendla till en annan 
ort. En del kommuner har mer pengar och kan därför anställa mer vårdpersonal. I framtiden 
kommer det att behövas många som jobbar i vården. Det beror på att det blir flera äldre 
personer i Sverige, och därför behöver flera mer vård. Om du studerar vidare efter gymnasiet 
har du mycket goda möjligheter att få jobb. 

 


